i
<0/71€ill

00 yTBepxkaeHNE O10KeTa AHCApHHCKOTO CEIILCKOT0 OKpyra AKXKapCKOro paioHa Ha
2025-2027 rogst

Y1paTuBmmi caty

Pemenune Axxapckoro paitonHoro maciuxara Ceepo-Kazaxcranckoii o6nactu ot 30
nexalps 2024 roma Ne 27-13. YTpaTuno cuiy peumieHrueM AKXapCcKOro pailoHHOTO
macnuxara CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu ot 12 mast 2025 roma Ne 29-3

Cuocka. Beoautcs B gericteue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUU C IYHKTOM 7
HACTOSIIErO PELICHUS.

B cootBerctBUM co ctathsimu 9-1, 75 bromxerHoro konaekca PecnyOnuku
Kazaxcran, crarbeil 6 3akoHa Pecny0nuku Kazaxcran "O MECTHOM rocy1apCTBEHHOM
yIpaBJieHUU U camoymnpaiieHuu B PecniyOnuke Kazaxcran", Axxapckuid palOHHBIM
macnuxaT CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINIIL:

1. Y1BepauTh OrokeT AMCaApUHCKOTO CEIBCKOTO OKpyra AKKapcKoro paiioHa Ha
2025-2027 roapl coOriacHO OPUIIOKEHHSIM 1, 2 m 3 K HACTOAIIEMY pPEIICHUIO
COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B cienyonmx oobemax:

1) moxoael — 59362 ThICSY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 848 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTyIIeHUs — () TeHTe;

IIOCTYIUIEHUS OT MPOJAXH OCHOBHOTO KanuTasna — 300 TeIcAY TEHre;
nocTyruieHus: TpancdeptoB — 58214 TeIcSY TEHre;

2) 3atpatbl — 59362 ThICSY TEHTE;

3) unctoe G610 KETHOE KpeauToBanue — () TeHTe:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TeHTe;

noramieHyue O KeTHBIX KpeauToB — () TEeHTe;

4) canpao 1o onepanusM ¢ ((UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuobpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTe;

MOCTYIJICHUS OT NMPOAaKK (PUHAHCOBBIX AKTUBOB rocyAapctsa — () TeHre;

5) nedunut (npodunut) OromxeTa — 0 TEHTE;

6) punancupoBanue neduimra (MCroabL30BaHue poduiuTa) 6romkera — 0 TeHre:

MOCTYyIUIEHUE 3aiMOB — 0 TEHre;

roramieHue 3aiiMoB — O TeHre;

UCIOJIb3yeMble OCTaTKU OOKETHBIX cpelcTB — O TeHTe.

2. YCTaHOBUTH, YTO JOXOJBI OMOJKeTa celbCcKoro okpyra Ha 2025 ron
dopmupyrorcs B coorBeTcTBuM ¢ bromkernsiM Kogekcom Pecniy6nuku Kazaxcran 3a
CYET CIAEAYIOIINX HAJIOTOBBIX MOCTYIUICHUI:



1) uHIMBHUAYATBHBIN MOJOXOAHBIN HAJIOT MO JO0XO0aM, TOIJIEKAIIUM 00JI0KEHHUIO
CaMOCTOSITENIbHO (U3UYECKHUMHU JIMIAMHU, y KOTOPbIX Ha TEPPUTOPUHU cella
pacIoJIOKEHO 3asiBICHHOE IMPU MOCTAHOBKE HA PETUCTPAIMOHHBIA YUET B OpraHe
rocyJapCTBEHHBIX JOX0JI0B:

MECTO HAXOXICHHS — [ UHIWBUIYAJIbHOTO MPEANPUHUMATENS, YACTHOTO
HOTapuyca, YacTHOrO CyAeOHOro HCIHOJHUTENS, aJBOoKaTa, Mpo(ecCHOHATHLHOTO
MeanaTopa;

MECTO >KUTETHCTBA — JIJISl OCTAJIbHBIX (PU3NYECKUX JIHII,

2) HaJIOT Ha UMYIIECTBO (PU3UUYECKHUX JIUI] MO0 OOBEKTaM OOJIOKEHUS JaHHBIM
HAJIOTOM, HaXOSIIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CEIHCKOTO OKPYTa;
3) 3eMeNbHbId HAJIOT Ha 3€MJIM HACENEHHBIX NMYHKTOB C (U3UYECKUX H
IOPUJIMYECKUX JIUIL 110 36MEIbHBIM yYacTKaM, HaXOASIIMMCS Ha TEPPUTOPHH CEJa;

3-1) equHBIN 3eMeNIbHBIN HAJIOT;

4) Hanor Ha TPAHCIIOPTHBIE CPE/ICTBA:

¢ (U3MYECKUX JIHI], MECTO KUTEIIbCTBA KOTOPBIX HAXOJUTCS HA TEPPUTOPHUU Cela;

C IOpUIMYECKHUX JIMI, MECTO HAXOXXJEHUS KOTOPBIX, YKA3bIBAEMOE B MX
YUPEIUTENbHBIX JOKYMEHTAaX, pacloJlaraeTcs Ha TEPPUTOPHH CEIa;

4-1) nyara 3a MoJAb30BaHUE 3€MEJIbHBIMU Y4aCTKaMU;

5) maTa 3a pa3MelnieHrue Hapy>KHOU (BU3YyaJlbHON) PEKIIaMBbI:

Ha OTKPBITOM MPOCTPAHCTBE 3a NpeJieJaMu TTOMEILIEHU B CeTIe;

B T0JIOCE OTBOJA aBTOMOOWJIBHBIX JOPOT OOIIETO MOJIb30BAHUS, MPOXOASIINUX
4yepe3 TEPPUTOPUHU CEITBCKOTO OKPYTa;

Ha OTKPBITOM IPOCTPAHCTBE 3a MPEJEIaMH OMEIEHN BHE HACEJIEHHBIX ITYHKTOB
Y BHE TIOJIOCHI OTBO/Ia aBTOMOOMIIBHBIX IOPOT OOIIETO MOJIb30BaHUS.

3. YcTaHOBUTH, UTO JOXOABI OrOJKETa cenbckoro okpyra Ha 2025 ron
(opMUpPYIOTCS 32 CUET CIEIYIOIINX HEHAIOTOBBIX MOCTYTIIICHHI:
1) mwrpadsl, HalaraeMble aKUMaMH CEIbCKUX OKPYTOB 33 aJMUHUCTPATUBHbBIC
paBOHAPYIICHUS;

2) 10O6pOBOJIbHBIEC COOPHI (DU3NUSCKUX U FOPUIUICCKUX JIUIL;

3) 10X0abl OT KOMMYHJIbHOM COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOTO OKpYyra (KOMMYHaJIbHON
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHUS):

MNOCTYIJIEHHS] YaCTH YHMCTOTO J10X0Ja KOMMYHAJIbHBIX T'OCYIAapCTBEHHBIX
NpEeANpPUATUI, CO3JaHHBIX IO PELICHUIO alllapaTa akuMa CEJIbCKOr0 OKPYra;

JIOXOJIbI Ha JIOJIU YYaCTUS B IOPUIUUECKUX JIMIAX, HAXOSAIIHUECs] B KOMMYHaIbHOM
COOCTBEHHOCTH CEJIBbCKOTO0 OKpyra (KOMMYHaJIbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO
caMOyIIpaBJICHUs );

JOXO/bI OT APEH/Ibl UMYLIECTBA KOMMYHAJIbHON COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpYra
(KOMMYHaJIbHOM COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHUS);



JIpyTHE J0XO0Jbl OT KOMMYHAaJlbHOW COOCTBEHHOCTH CEJIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CAMOYTPABIICHHUS );

4) npyrue HEHAJIOTOBBIC MTOCTYIIEHUS B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.

4. TocTymuieHUsIMU B OIODKET CENTbCKOr0 OKPYyTa OT MPOJaXk OCHOBHOTO KanuTasna
SIBJISIFOTCSI:

1) neHsru OT MPOAAXU TOCYJAAPCTBEHHOTO MMYIIECTBA, 3aKPEIICHHOTO 3a
rOCy/IapCTBEHHBIMU YUPEKIACHUSIMU, (PUHAHCUPYEMBIMU U3 OIOJKETa CEIHCKOTO
OKpYTa;

2) MOCTYIUIEHUS OT MPOJIAKU 3€MEJIbHBIX YYacCTKOB, 3a HCKIJIIYECHUEM
MNOCTYIUICHUH OT MPOJAXKU 3€MEJbHBIX YYaCTKOB CEJIbCKOX035MCTBEHHOTO Ha3HAYEHNS,

3) mata 3a npoAaxy mpaBa apeH bl 3eMeJbHBIX YYaCTKOB.

5. TloctynneHnussmMu TpaHchepTOB B OIOKET CEIBCKOTO OKPYTa SIBISIIOTCS
TpaHcepTsl U3 paiOHHOTO OIOIKETA.

6. YuecTb, 4TO B OIOKETE CENIbCKOT0 OKpyra Ha 2025 roJ npeaycMoTpeH 00bemM
CcyOBEHIINHM, TIEpeTaBaeMoi U3 pallOHHOTO Oro/KeTa B OI0/KET OKpyra B cymme 31326
TBHICSIY TEHTE

7. Hacrosiee perieHrue BBOAUTCS B jieicTBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenaresr AKXapcKoro palfOHHOI'O MacIuxara

CeBepo-KazaxcTaHckoif 006macTa M. Hycynbexos
IIpunoxenue 1 k pemieHUIO
AKKapCKOro pailOHHOI'O MaciuxaTa
CeBepo-KazaxcraHckoit o0macTu

ot 30 nexabps 2024 roma Ne 27-13

Bromxker A#CapHHCKOrO CEeIbCKOr0 OKpyra AIOKapcKoro paiona Ha 2025 roxg

Kareropus Knacc Ionknace HaumenoBanue CymmMma, ThICSIY TEHTe
1. JToxobr 59362
Hanoroseie

1 848
MOCTYIUICHUS
Hanoru Ha

04 848
COOCTBEHHOCTh
Hanoru Ha
1 32

HUMYILIECTBO

3eMeNbLHBIH HAJIOT ¢
(GU3NYECKUX JTUI] Ha
3eMJIH HACEJIEHHBIX

IIYHKTOB
Hanor Ha

4 TpaHCHOPTHBIE 761
cpezacTBa

Enunbil 3eMenbHbII
Hajaor



3
03
1
4
02
3
HanmeHnoBanue

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AnMuHHECTPATOp OI0PKETHON IPOrpaMMBbl

IIporpamma
01
124
001
07
124
014

IToctynnenus or
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
Kanuraua

[Iponaxu 3eminu u
HEMATCPHUAIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emiun

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsl ©3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJeHUs

TpanchepTsl u3
paiioHHOTO (TOpoja
o6JlacTHOTO
3Ha4yeHus) OromKeTa

II. 3aTpats!

I'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmnapar
ropojga panoOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cena,
MOCEJIKa, CEIBCKOTro
OKpyra

aKuMa

Ycnyru
o0ecIeYeHU IO

mo

JIeATENbHOCTH aKuMa
ropoja panloOHHOTO
3HauYeHUs, cena,
MOCEJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

KunumHo-koMMyHa
JIBHOE X035MCTBO

Anmnapar
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
MOCEJIKa, CEIBCKOTro
OKpyra

aKumMa

Oprasuzanus
BOJOCHA0OXKEHM
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

300

300

300

58214

58214

58214

Cymma,
TBICSY TCHTE

59362

22396

22396

22396

28178

28178

355



08

12

008

009

011
124

006
124

013

OcBewenne yaun 539
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Ob6ecneueHue
CaHUTapuu 7200
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo u
O3eJICHEeHUE 20084
HACCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynetypa, coopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

8288

Anmapat akuma
ropoga paioHHOTO
3HauyeHHus, cenaa, 8288
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
[Moanepxka
IfyanypHO—Z[OCYFOBO 8288
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE
T

paHCcHOpPT W 500

KOMMYHUKaIIUn

Amnmapatr akuMa
ropoja paloOHHOTO
3HadyeHus, cena, 500
MOCETIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecneueHue
(YHKIMOHMPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropomax 500
pailOHHOTO 3HAYCHUS,
ceyax, IIOCENKax,
CEIIbCKUX OKpPYIax

II1. Yucrtoe
OOIKETHOE 0
KpPEeIUTOBAHUE

IV. Cansgo mo
omepamnusiM C
(rHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(bUHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

I[loctynnenue ot
nNpoxaxu
(bUHaHCOBBIX
AaKTHUBOB roCy/1apcTBa



01

V. JHedunur (0

[Ipodunur) OromxeTa

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa (

HCIIOJIb30BaHUE 0

npodunuTa)

Oro/pKeTa

Ucnonb3zyemsble

ocTaTku OrOKETHBIX 0

CpencTB

OcraTKy OFOKETHBIX 0

CpencTB

CBOOOJIHBIC OCTATKH

OIOKETHBIX CPEACTB

ITpunoxenue 2 K perieHuIo
AKKapCKOTo paifoHHOTO MacauxaTa
CeBepo-KazaxcraHckoii 00yacTu

ot 30 nexabps 2024 roga Ne 27-13

Bromxer AiicapuHCKOTO CEIBCKOTO OKpyra Axokapckoro paiiona Ha 2026 rox

Kareropus Kiace
1
04
3
03
4

Cymma,
HammeHoBanue

TBICSY TEHTE
1. JToxompr 32648
Hamorosrie

895
MTOCTYTIJICHHSI
Hanorm Ha

895
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

34
HMMYIIIECTBO
3eMenbHBIN HAIOT C
¢u3NYeCKNX JHUI Ha )
3eMJIM HacCeJIeHHBIX
MyHKTOB
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 803
cpencTaa
EnuHbIi 3eMeIbHBIN 56

HaJior

Iloctynnenus or
mpoaaku ocHoBHoro 300
Kamuraia

[Iponaxu 3emnu u
HEeMaTepHUabHBIX 300
aKTHBOB

ITponaxa 3emmu 300

[Hoctynnenus

31453
TpaHchepToB



02

HanmeHnoBanue

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHOM MTPOrpaMMBbl

01

124
07

124
08

124

IIporpamma

001

014

008

Tpancheprsr u3
BBIIECTOSLINX
OpraHoB
rOCyapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitonnoro (ropojna
obiacTHOTO
3HAYCHUs) OO/ KETa

II. 3aTpats!

TocynapcTBeHHbIC
ycIyra  o0rmiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecrneyeHHuIo

JIESITEIBHOCTH aKUMa
ropojga panioOHHOTO

3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIBCKOro

OKpyra

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcsenieHue yuuil B
HaCEJIEHHBIX ITyHKTaX

Kynbrypa, cnoopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Anmnapatr akuma
ropojga panloOHHOTO

31453

31453

Cymma,
TBICSIY TEHTe

32648

23770

23770

23770

627

627

375

252

8251

8251



3HA4YeHUs, cena,
MOCENIKa, CEeIBCKOro
OKpyTa

[Tonnepxka
KYJITYPHO-Z0CYTOBO
it paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 8251

I11. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAHUE

IV. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(rMHAHCOBBIMU
aKTHBaMU

[IpuobpeTenne
(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IMoctynnenue ot
nNpoxaxu
(GMHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJjapcTBa

V. Hedpunur (
[Ipodumur) OromxeTa
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIOJIb30BAHUE 0
npodunura)
OropKeTa
Hcnonbzyemsie

8 OCTaTKU OMOKeTHBIX 0
CpencTB

01 OcraTku OO KETHBIX 0
CpencTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
OTO0JKETHBIX CPEJCTB
ITpunoxenue 3 x perieHuto
AXXKapcKOro palOHHOTO Maciixara
CeBepo-KazaxcraHckoii 001acTu
ot 30 nexabps 2024 roga Ne 27-13

Bromker AiicapHHCKOTO CEIBCKOTO OKpyra Axokapckoro paiiona Ha 2027 rox

Cymma,
Kareropus Knace Ionknace HaumenoBanue
TBICSIY TEHIe
1. JToxopr 33369
| Hamoroseie 940
MOCTYTIJICHUS
04 Hanoru Ha 940

COOCTBEHHOCTH



3
4
5
3
03
1
4
02
3
HanmenoBanue

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
AnMuHHECTPATOp OI0PKETHON IPOrpaMMBbI

IIporpamma

01

124

001

Hanorm
HMYIIECTBO

Ha

3eMeabHBIN HalIor ¢
GbU3NYCCKUX JUI] Ha
3eMJIM HaCEJIEHHBIX
ITyHKTOB

Hanor Ha
TpaHCHOpTHHe
cpencTea

Enunbeil 3eMenbHbII
HaJIOT

IMoctynnenus ot
MIPOJIAYKH OCHOBHOTO
KaruTasia

[Iponaxu 3emnu u
HEMATCPpHUAIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emnun

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJeHUsS

TparchepTsl u3
paiionHOTO (TOpOoja
obJlacTHOTO
3HAuUEHMs1) OroJKETa

II. 3aTpats!

I'ocynapcTBeHHbIE
yclIyru o01ero
xXapakTepa

Anmnapatr akuma
ropojga panioOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
MOCEJIKa, CEIBCKOro

OKpyTa

Ycnyru mno
obecredeHUIo
IEeATEAbHOCTH
aKkumaroponaa
pallOHHOTO 3HAYEHMUS,
cena,

CEIbCKOTO OKpyTa

rmocenka,

36

843

59

300

300

300

32129

32129

32129

Cymma,
TBICSY TEHTE

33369

24165

24165

24165



07

08

124
014
008
124
006

)KI/IJII/IHIHO—KOMMyHa 658
JIBHOE XO3SMCTBO

Amnmapat akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 658
MOCEJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHHUS 393
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

OcBenieHne ynui B
HACeNeHHBIX TyHKTaX

265

Kynetypa, coopr,
TYpHU3M u
HH()OPMAIIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

8546

Amnnapar akuma
ropojia pailOHHOTO
3HAYeHHUs, cejaa, 8546
TOCEJKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

[Mognepxka
KyJIBTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

8546

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepamnusiM  c
(bMHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

[IpuoGpeTenue
(bUHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

[octynnenue ot
Npoxaxu
(buHAHCOBBIX
aKTHUBOB roCyIapcTBa

V. Hedounur (
[Ipodwumur) Oromxera

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIOJIb30BAHUE 0
npoduura)

OroxeTa
Hcnonb3yemsie
ocTaTku OroJuKeTHBIX 0
cpencTB



01 Ocratku 0romKkeTHbIX 0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKHU
OIOJKETHBIX CPENICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nH(opMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuinn Pecniyonmku Kazaxcran



