

Об утверждении бюджета Айсаринского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы

Утративший силу

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-13. Утратило силу решением Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 29-3

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 7 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Акжарский районный маслихат Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Айсаринского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 59362 тысяч тенге:

налоговые поступления – 848 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 300 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 58214 тысяч тенге;

- 2) затраты 59362 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета 0 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге: поступление займов 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.

2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются в соответствии с Бюджетным Кодексом Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

1) индивидуальный подоходный налог по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налог на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельный налог на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;
 - 3-1) единый земельный налог;
 - 4) налог на транспортные средства:
 - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
 - 4-1) плата за пользование земельными участками;
 - 5) плата за размещение наружной (визуальной) рекламы:

на открытом пространстве за пределами помещений в селе;

в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования, проходящих через территории сельского округа;

на открытом пространстве за пределами помещений вне населенных пунктов и вне полосы отвода автомобильных дорог общего пользования.

- 3. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются за счет следующих неналоговых поступлений:
- 1) штрафы, налагаемые акимами сельских округов за административные правонарушения;
 - 2) добровольные сборы физических и юридических лиц;
- 3) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления):

поступления части чистого дохода коммунальных государственных предприятий, созданных по решению аппарата акима сельского округа;

доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

доходы от аренды имущества коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

другие доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

- 4) другие неналоговые поступления в бюджет сельского округа.
- 4. Поступлениями в бюджет сельского округа от продажи основного капитала являются:
- 1) деньги от продажи государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемыми из бюджета сельского округа;
- 2) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;
 - 3) плата за продажу права аренды земельных участков.
- 5. Поступлениями трансфертов в бюджет сельского округа являются трансферты из районного бюджета.
- 6. Учесть, что в бюджете сельского округа на 2025 год предусмотрен объем субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет округа в сумме 31326 тысяч тенге
 - 7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области

М. Жусупбеков

Приложение 1 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-13

Бюджет Айсаринского сельского округа Акжарского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			І. Доходы	59362
1			Налоговые поступления	848
	04		Налоги на собственность	848
		1	Налоги на имущество	32
		3	Земельный налог с физических лиц на земли населенных пунктов	2
		4	Налог на транспортные средства	761
		5	Единый земельный налог	53

3			Поступления от продажи основного капитала	300
	03		Продажи земли и нематериальных активов	300
		1	Продажа земли	300
4			Поступления трансфертов	58214
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	58214
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	58214
Наименование				
Функциональная гру	ппа			Сумма,
	Администратор бюда	жетной программы		тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	59362
01			Государственные услуги общего характера	22396
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22396
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22396
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	28178
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28178
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	355

		008	Освещение улиц населенных пунктов	539
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	7200
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20084
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	8288
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8288
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	8288
12			Транспорт и коммуникации	500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0

			V. Дефицит (Профицит) бюджета	
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-13

Бюджет Айсаринского сельского округа Акжарского района на 2026 год

)4		І. Доходы Налоговые поступления Налоги на собственность	32648 895
)4		поступления Налоги на	
)4			895
	1	Налоги на имущество	34
	3	Земельный налог с физических лиц на земли населенных пунктов	2
	4	Налог на транспортные средства	803
	5	Единый земельный налог	56
		Поступления от продажи основного капитала	300
)3		Продажи земли и нематериальных активов	300
	1	Продажа земли	300
		Поступления трансфертов	31453
)	3	5	3 физических лиц на земли населенных пунктов Налог на транспортные средства Единый земельный налог Поступления от продажи основного капитала Продажи земли и нематериальных активов 1 Продажа земли Поступления

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	31453
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	31453
Наименование				
Функциональна	Сумма,			
	Администрато	ор бюджетной програм	ИМЫ	тысяч тенге
		Программа	П Эстоти	32648
01			II. Затраты Государственные услуги общего характера	23770
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23770
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23770
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	627
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	627
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	375
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	252
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	8251
			Аппарат акима города районного	
	124			8251

			значения, села, поселка, сельского округа	
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	8251
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2024 года № 27-13

Бюджет Айсаринского сельского округа Акжарского района на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			I. Доходы	33369
1			Налоговые поступления	940
	04		Налоги на собственность	940

		1	Налоги на имущество	36
		3	Земельный налог с физических лиц на земли населенных пунктов	2
		4	Налог на транспортные средства	843
		5	Единый земельный налог	59
3			Поступления от продажи основного капитала	300
	03		Продажи земли и нематериальных активов	300
		1	Продажа земли	300
4			Поступления трансфертов	32129
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	32129
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	32129
Наименование	'			
Функциональная гр	руппа			Сумма,
	Администратор бюд	жетной программы		тысяч тенге
		Программа		
			II. Затраты	33369
01			Государственные услуги общего характера	24165
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24165
		001	Услуги по обеспечению деятельности акимагорода районного значения, села, поселка, сельского округа	24165

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	658
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	658
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	393
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	265
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	8546
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8546
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	8546
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0

01		Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан